-2017.3.22
16.00 0.10%

乔荣岑 总工程师
2014.3.22

-2017.3.22
50.00 0.31%

刘兴金 总工程师
2014.3.22

-2017.3.22
182.64 1.14%

裴莲凤 财务总监
2014.3.22

-2017.3.22
68.80 0.43%

三、控股股东和实际控制人的情况

本公司控股股东、实际控制人为张许科先生，持有本公司 33.48%的股份（发

行后）。张许科先生的介绍如下：

张许科先生，本公司董事长，1963年出生，毕业于河南农业大学兽医专

普莱柯生物工程股份有限公司   上市公告书

业，本科学历，研究员职称，国务院特殊津贴专家，中国国籍，无永久境外居

留权。曾任洛阳市铁路兽医检疫站兽医师、洛阳市畜牧兽医工作站高级兽医

师、洛阳普莱柯生物工程有限公司执行董事、洛阳惠中兽药有限公司董事长兼

总经理等职务。现担任本公司董事长职务，目前还兼任普泰公司董事、河南省

第十一届政协委员、河南科技大学兼职教授、河南农业大学兼职教授及硕士生

导师、中国畜牧兽医学会副理事长、中国微生物学会兽医微生物学专业委员会

委员、河南省畜牧兽医学会第八届理事会副理事长、洛阳市民营企业家联合会

常务副主席等职务。先后被评为“全国优秀科技工作者”、“全国畜牧富民功

勋人物”、“河南省跨世纪学术与技术带头人”、“河南最具影响力的100位企

业家”、“第八批河南省优秀专家”，并先后荣获“新中国60年畜牧兽医科技

贡献奖（杰出人物）”、“河南省劳动模范”、“河南省科技创新十佳先进个

人”、“河南省优秀民营企业家”、“洛阳市经济发展突出贡献先进个人”等

荣誉称号。

张许科先生先后主持了国家 863 计划项目、国家高新技术产业化专项、国

家科技支撑计划项目课题、河南省重大科技专项等国家和省级项目 8 项。科研

成果曾荣获国家科技进步奖1项、教育部科技进步奖1项、河南省科技进步一等

奖 1项、二等奖 1项、三等奖 5项，河南省“星火计划”二等奖 1项、三等奖 1

项。在各类学术刊物上公开发表论文论著 41 篇，其中于核心期刊发表论文 18

篇，并编写出版著作 2部。

四、股本结构及前十名股东持有公司股份情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

发行人本次发行前的总股本为 12,000 万股，全部为自然人股东。本次公开发

行股份数量为 4,000 万股，占发行后公司总股本的 25%，发行人原股东在本次发

行中不公开发售股份。本次发行前后公司股本变化情况如下：

股东姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

张许科 53,569,436 44.64 53,569,436 33.48

孙进忠 25,371,474 21.14 25,371,474 15.86

李根龙 6,072,878 5.06 6,072,878 3.80

其他35位自然人 34,986,212 29.16   34,986,212 21.86

社会公众投资者 - - 40,000,000 25.00

普莱柯生物工程股份有限公司   上市公告书

合  计 120,000,000 100.00 160,000,000 100.00

本次发行前，公司股东均为自然人，不存在国有股。因此，不存在需按《境

内证券市场转持部分充实全社会保 障基金实施办法》履行国有股转持的情况。

（二）本次发行后、 上市前的股东人数为 36204 名， 持股数量前十名股东

持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 发行后持股比例

1 张许科 53,569,436 33.48%

2 孙进忠 25,371,474 15.86%

3 李根龙 6,072,878 3.80%

4 杨运鹏 4,890,400 3.06%

5 崔茂亭 3,562,274 2.23%

6 胡  伟 2,791,110 1.74%

7 韩遂有 2,776,434 1.74%

8 王栓伟 2,616,836 1.64%

9 刘晋普 2,067,190 1.29%

10 宋永军 1,983,014 1.24%

普莱柯生物工程股份有限公司   上市公告书

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行数量为 4,000 万股，全部为新股。

二、发行价格

本次发行价格为 15.52 元/股。

三、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上按市值申购方式向

社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。其中，网下向配售对象询价配售股

票数量为 400 万股，有效申购数量为 424,800 万股，有效申购倍数为 177 倍；本

次网上定价发行 3,600 万股，有效申购数量为 711,537.80 万股，有效申购倍数

为 197.65 倍。本次网上网下发行均不存在余股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次募集资金总额为 62,080.00 万元，募集资金净额为 55,988.47 万元，立

信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2015 年 5 月 12 日对公司首次公开发行股票

的资金到位情况进行了审验，并出具了信会师报字【2015】第 113939 号验资报

告。

五、发行费用

序号 项  目 金额（万元）

1 承销费用和保荐费用 4,630

2 审计费用 690

3 律师费用 260

4 评估费用 36